sabitelerini sorgulayan bir hüviyete sahip olmakla kendini göstermiştir.

İran’da entelektüel dinî düşünce kapsamında ön plana çıkan çatışma

noktalarından birisi Abdülkerim Sürûş’un (d. 1945) vahiy hakkında gündeme

getirdiği görüşlerdir. Sürûş, Molla Ṣadrâ’nın (ö. 1050/1641) fikirleri üzerine felsefe

doktorası yapmış bir entelektüel olarak vahyi fenomenolojik olarak inceleme

iddiasında önemli bir düşünürdür. Ona göre vahiy, Hz. Peygamber’in dinî

tecrübesi doğrultusunda Tanrı ile ittisal ederek edindiği bilgilerdir. Vahiyde

Vahiy hakkındaki teorisini ilk olarak deklare ettiği Basṭ-ı

Tecrübe-yi Nebevî kitabında Şiî düşüncesi açısından yeni görüşler ileri süren,

hoşgörülü ve esnek bir mezhep tasavvuruna sahip olan ve Sünnî literatürden

etkilenen Sürûş, Sünnî âlim ve sûfîlerden en çok Ebû Ḫâmid el-Ġazzâlî (ö.

505/1111), Faḫreddîn er-Râzî (ö. 606/1210), Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî (ö.

672/1273) ve Şah Veliyyullah ed-Dihlevî’ye (ö. 1176/1762) atıf yapmaktadır. Bu

bağlamda Farsça irfân literatüründeki seçkin eserlerden olan Mevlânâ’nın Mes nevî-

yi Ma‘nevî’si Sürûş tarafından en çok atıf yapılan ve ders kitabı olarak okutulan

eserlerden birisi olması açısından ayrı bir önem taşır.7 Sürûş’un vahiy nazariyesini